



Formatert: Midtstilt

Høringsuttalelse fra Oslo Elvesportsklubb (ref 202212919).

Innledning

Dette er en høringsuttalelse fra Oslo Elvesportsklubb om utbygging av Randselva kraftverk i Jervnaker, Ringerike og Hole kommune. Utbyggingen vil få store konsekvenser for mange spesielt brukere av elven. For klubben og elvesportsmiljøet på Østlandet vil en utbygging føre til kraftig redusert tilgjengelighet til elv og dermed redusere mulighet for aktivitet betydelig.

Om Oslo Elvesportsklubb

Oslo Elvesportsklubb (OEK) er en klubb som hovedsaklig driver med elvepadling og rafting. Klubben ble stiftet i 1973, og er tilknyttet Norges Padleforbund. Klubben har tilholdssted langs Randselva ved Hønefoss, og er en klubb som omfatter både Oslo- og Hønefoss området. Klubben har i de siste årene hatt stor utvikling og er per dags dato en veldrevet klubb med voksende medlemstall og økonomisk overskudd. Vi har per dags dato 161 medlemmer i klubben. Mange av medlemmene bor i området og er store ressurser for klubben.

Klubbens aktiviteter i Randselva



Formatert: Hold sammen med neste

[Grunnkurs elvepadling](#)

Randselva, med tilholdssted på Lundstadfossen, er fast tilholdssted for Oslo Elvesportsklubb og Oslostudentens Idrettsklubb (OSI) sine medlemmer. Fra mai til september har Oslo Elvesportsklubb faste ukentlige treninger på elva, hvor oppmøte er på opptil 30 padlere. Treningen brukes til rekruttering av elvepadlere i alle aldre. Det gjennomføres også raftingtrening hvor klubben har hatt deltagere i internasjonale mesterskap. Klubben hadde sist hadde deltagere i VM i rafting i 2019.

formaterte: Norsk (bokmål)

Formatert: Bildetekst



Formatert: Midtstilt

Videre er det også her vi har vår utstyrsbase, hvor medlemmer kan låne gratis padle- og sikkerhetsutstyr. Sesongen i Lundstadfossen er lang, og elva er åpent for padling normalt sett fra april til november. I sommermånedene er dette den eneste arenaen for padling i nærheten til Osloområdet, hvor vannføringen er såpass jevn slik at det er mulig å drive med denne aktiviteten.

Randselva brukes av både unge og gamle, nye og erfarne padlere. Elva og området rundt er unikt og en trygg arena fordi det er områder hvor trening, kursvirksomhet og barnearrangementer kan utføres med lav risiko. Klubben har gjennom en årrekke arrangert familiedager, hvor barnepadling har vært i fokus. Disse dagene hadde i 2022 over 50-60 besøkende barn, hvor vi hadde på det meste over 40 båter på vannet.

I tillegg til at området brukes for aktivitet, friluftsliv og trening for kajakk og raft, er elvestrekket brukt til både kajakkkurs og sikkerhetstrening i regi av begge klubbene. Lundstadfossen er unik, i den form av at det finnes utallige elementer i dette strekket, som gjør at elven kan brukes av både amatører og erfarne padlere. Ved å begrense vannføringen til under 20 m³/s i en bred elv som dette vil elven være lite egnet til kajakkpadling, dermed vil også det begrense rekruttering og kursvirksomhet.

Området brukes også av profesjonelle til trening på elveredning, kursvirksomhet, kanokurs og packraftkurs.

Konsekvenser ved utbygging

Konsekvenser av at Lundstadfossen og Randselva blir utbygget er alvorlig for Oslo Elvesportsklubb. Vi har allerede nevnt all aktivitet som blir gjennomført på elvestrekket hver eneste uke, og det vil naturlig nok bli svært vanskelig å føre denne aktiviteten videre om vi ikke har tilgang til en slik elv i nærområdet. Som tidligere nevnt finnes det ingen elver i Oslo og omegn som er like tilgjengelig som Randselva, og som har de samme egenskapene.

Oslo Elvesportsklubb har i tillegg brukt tid og midler på å bygge en kunstig bølge ved Hvalsmoen. Denne fungerer kun ved vannføring på mer enn 35m³/s og med planlagte vannstander vil denne være ubrukelig. Byggingen ble iverksatt av medlemmer som bor i nærområde. Det er også mottatt støtte fra lokalt næringsliv og sparebankstiftelsen for å finansiere denne.

Styret i Oslo Elvesportsklubb stiller spørsmål ved om konsekvensene av utbyggingen er tilstrekkelig gjennomgått, og ber NVE ta en grundig gjennomgang av disse før en beslutning blir tatt, og vi ber innstendig om at elven blir beholdt slik den er per dags dato, slik at tilgangen på aktivitet og padleglede kan fortsette fremover.



Formatert: Midtstilt

Om det i verste fall blir utbygging må det gjøres tiltak for å kunne drive elvepadling i område. Om dette ikke gjøres vil det sannsynligvis ødelegge elvesportsmiljøet i Oslo- og Hønefossområde. Avbøtende tiltak kan være å gjøre elveløpet smalere. Ved under 20m³/s kan det drives elvepadling i en smal elv, men er vanskelig i en bred elv som Randselva er. Dette må da eventuelt gjøre i samråd med padlemiljøet, de profesjonelle og samt fiskere. Det er formasjonene i elven ved Lundstadsfossen, kombinert med en god og jevn vannføring, som gjør dette stedet så egnet til elvepadling på alle nivåer. I tillegg må den utbygde bølgen må fjernes og område settes tilbake i den tilstand det var før bølgen ble bygd. Dette må gjøres i samråd med grunneier.

Oslo, 30.03.2023

Styret i Oslo Elvesportsklubb